
1980 

$ SUPERINTENDENCIA 31 
dl DÉ COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC-IRA-14- | Ii Y 

Dra. Alexandra Espín Rivadeneira 
INTENDENTA DE COMPANIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Cuarto del Cantón AMBATO el 17/Enero/2014, que contienen la constitución de la 

compañía COMPAÑIA DE CARGA PESADA AVENTUREROS DEL TRANSPORTE 
TRANSAVENTUPOR S.A.. 

Que la Unidad Subdirección de Actos Societarios, mediante Memorando Nro. SC-IRA-2014-95 de 

07/Marzo/2014, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

" En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-008 de 17 de enero 

del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2011-0464 de 11 de julio de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE CARGA PESADA 
AVENTUREROS DEL TRANSPORTE TRANSAVENTUPOR S.A. y disponer que un extracto de la 
misma se publique, por uma vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio 

principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 

compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 

la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil y 

original de los nombramientos inscritos de los administradores. 

MERTEYS 

BUM A 
Dra. Alexandra Espín Rivadeneira 

INTENDENTA DE COMPANIAS DE AMBATO 

Comuníquese.- DADA y firmada en Ambato, a 7 PAD 2014 

Exp. Reserva 7563206 

Nro. Trámite 5.2014.10 
EMR/ 

 



ZON: Por Resou tr. No. SC.¿RA.14.100. emitida por la Dra. Alexandra 

Espín Rivadeneira, intendenta de Compañías de Ambato, el 07 de Marzo 

del 2014, con ia cua: se me ha notificado, se APRUEBA, la Constitución 

de la Compañía de Carga Pesada AVENTUREROS DEL TRANSPORTE 

TRANSAVENTUPOR S.A., Resolución de la cual tome nota al margen de 

la matriz de constitución signada con el número 510, folio 3220, Tomo 

VI, de fecha : de Enelo del 2014; y que hace referencia el 

instrumento púbi-o que anis.ede.- Amba'o. Abril 01 del 2014.- 

DEE Ma Piedad Mató 
ABOGADA 

NOTARIA 4ta AviBAJO 
     

1980 

21000 

32



   

   
   

    

    

   
      
    

  

    

    

    
   
   
    
     
   
   
    
    

   
    
    

          

a a 
Registro Mercantil de Ambato | 

    

33 

  

TRÁMITE NÚMERO: 2918 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: AMBATO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE AMBATO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

L RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
1980 

| 02/04/2014 
1 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

2. DATOSDE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1803317682 TOALOMBO Ambato ACCIONISTA Casado 

TOALOMBO JULIO 

BENJAMIN ” 

1803812617 TOALOMBO Ambato , ACCIONISTA Casado 

LLAMBO SEGUNDO 

ALEJANDRO r 
1804937611 PILAMUNGA Ambato ACCIONISTA Soltero 

GUASHCO FABIAN 

PATRICIO . 
1804458626 TOALOMBO Ambato ACCIONISTA Casado 

, TOALOMBO ANGEL 

RAUL ” 
1802977742 QUIQUINTUÑA Ambato ACCIONISTA Casado 

TOALOMBO JOSE 

PEDRO ” 
1803354677 PACARI GOMEZ Ambato ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO JOSE 

1803515780 TOALOMBO Ambato ACCIONISTA Casado ' 

TOALOMBO / 

SEGUNDO EFRAIN 

1802795052 LEON ASAS / | Ambato ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO MANUEL 

1802687812 SISA GUASHCO LUIS | Ambato ACCIONISTA Casado 

ALFREDO 1 
1802797504 RAMIREZ ASAS LUIS 4 Ambato ACCIONISTA Casado 

Página 1 de 3 

N2 0084472 
IMP AM aa



      

   
   

  

   
    

     

    
    

    

    

    
    

   

    

      

- s 
Ye . . ni, o 

+ - " CS A Ln. 

RAN o 

Registro Mercantil de. Ambato 
NeGisto, 3 4 

  

AA . É 
Ml LEONARDO 3 

¿_ | 1804213195 SISA GUALLSCO Ambato ACCIONISTA Casado 
0 AS SEGUNDO 

lo GUILLERMO 
1803375813 TOALOMBO Ambato ACCIONISTA Casado 

TOALOMBO JOSE 
HUMBERTO 

1803703667 TOALOMBO Ambato ACCIONISTA Casado 
TOALOMBO MARÍA 
LAURA * 

1802620532 PACARIGOMEZ Ambato, ACCIONISTA Casado 
JUAN JOSE / 

  

  

  

  

              
  

, | CONSTITUCIÓN DE COMP ANONIMA 

1 17/01/2014 

NOTARIA CUARTA 

AMBATO 

238] RESOLUCIÓN: NO. SCARA-14-100 

¿3 INTENDENTE DE COMP 

DRA. ALEXANDRA ESPIN 

! to pl 50 AÑOS 
4 COMPAÑIA DE CARGA PESADA AVENTUREROS DEL TRANSPORTE 

TRANSAVENTUPOR S.A. 
AMBATO 

  

4. DATOSCAPITAL/CUANTÍA: 
Capital , Valor 

Cuantía 810,00 

  

  

      
  

5.  DATOSADICIONALES: 
[ NO APLICA | 

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE,     
  

FECHA DE EMISIÓN: AMBATO, A 2 DÍA(S) DEL MES DE ABRIL DE 2014 

Página 2 de 3 

N2 0084473 
IMP IQM en 

  



   
     

   
   
     

, Po del 
y : y 

Mil e 

de Ambato 

  

LCDA. ROSA MARIA MAYORGAREAL (REGISTRADOR ENCARGADO) 

:, REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN AMBATO 

: As nea D , 
1. DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV, RODRIGO PÁCHANO S/N Y MONTALVOC.C, CARACOL LO 

  

Página 3 de 3 

N2 0084474 
IMP, IQM es   


